
*&

CONSIDERANDO:

1. Oue se presentraron var¡os presupuestos, siendo más conveniente el de la
empresa BÉRRANA LTDA, RUi 214803890012, por la compra de 2 tapas de

inodoro soft y cerrojo elsil pasador buje 220-cod.

2. Que el presupuesto más conveniente por la compra de 5 unidade-s-de. material

despleg;ble §23, fue el presentado por la empresaARNALDO SABATINI S R L,

RUT. 210061390011.

Que ambas empresas se encuentran reg¡stradas en Rupe y d¡cho gasto éstá

¡ncluido en el Próyecto de Func¡onamiento Uteral B, Actividad Mantenimiento de

Espacios Públicos.

/.in" )

¡,
Aobicl^. de
Canelones

Resolución N' 27312022 Acta N'041/2022

Las P¡edras, 11 de octubre de 2022

VISTO: Que es necesar¡o aprobar los gastos por la compra de materiales para el Museo

La Pilarica.

3.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto;

EL MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS

RESUELVE:

1. AUTORIZAR el gasto por un montode$ 2.143 (dos mil ciento cuarenta y tres
pesos uruguayoa), a lá empresa BERRANA LTDA, RUT. 214803-890012, para la

bompra de z tápas oe ¡nodoro soft y cerroio elsil pasador buje 220-cod, a pagar por

el Fóndo de lnientivo para la Gestión Munibipat, Proyecto de Funcionamlento

Literal B, Act¡vidad Mantenimiento de Espacios Públicos.

2. AUTORIZAR elgasto por un morito de $ 22-560 (ve¡ntidos mil quin¡entos sesenta

pesos uruguayos), a la empresaARNALDO SABATINI S.R.L, RUT 210061390011'
'para 

la coñrpá Oá s unidaóes de material desplegable S23, a pagar por el Fondo

de lncentivo para la Gestión Municipal, Proyecto de Funcionamiento Literal B,

Activldad Mantenimiento de Espacios Públicos.

3. COMUNíQUESE a Secretaría de Desanollo y earticipaiión Local, Tesorería y a la

Dir. De Recursos Financieros.



CONCEJAL

^LíJ+/3llP.t;1tt,

- /A»A 
"^r,or¡¿¿er,,tQJ

)t/§"iLi


